de referência e DEFIRO o exposto pela Comissão Permanente de Licitação – CPL, em DESPACHO Nº 
CIN-DES-2025/20342 (fl s. 125/127), onde será contratada a COMPANHIA DE PROCESSAMENTO 
DE DADOS DA PARAÍBA - CODATA, inscrita no CNPJ sob o número 09.189.499/0001-00, pelo valor 
de R$ 73.333,08 (setenta e três mil, trezentos e trinta e três reais e oito centavos).

João Pessoa - PB, 12 de dezembro de 2025.
RÔMULO SOARES POLARI FILHO
DIRETOR PRESIDENTE DA CINEP

Companhia de Desenvolvimento 
da Paraíba - CINEP

Valor do aditivo 0,00
Período da vigência do Contrato 17/2/2025 A 18/3/2026
Data da assinatura do aditivo 11/12/2025

[...]

Souto Maior, nº 77, Tambiá, nesta Capital, CEP: 58.013-190, para abrigar as instalações da Escola do 
Legislativo, pelo período de 60 (sessenta) meses, fi rmado entre esta Casa Legislativa e ADELAIDE 
ARAÚJO DE HOLANDA, CPF nº 161.644.584-04, no valor mensal de R$6.952,59 (seis mil novecentos 
e cinquenta e dois Reais e cinquenta e nove centavos), na conformidade do procedimento do Núcleo de 
Licitações e Contratos e parecer da Procuradoria Jurídica desta Casa, expresso nos autos do processo.

João Pessoa, 12 de dezembro de 2025.
BRUNO MOUZINHO REGIS

DIRETOR GERAL

[...]

Locação do imóvel não residencial, localizado à Av. Desembargador Souto Maior, nº 77, 
Tambiá, nesta Capital, CEP: 58.013-190, para abrigar as instalações da Escola do Legislativo, pelo 
período de 60 (sessenta) meses.
VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 6.952,59 (seis mil novecentos e cinquenta e dois 
Reais e cinquenta e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba, na seguinte 
Dotação Orçamentária: 01101.01122.5046.4199, no elemento de despesa 33903600.500.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11.12.2025 a 11.12.2030.